

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ
പത്താം സമ്മേളനം
2009 ഫെബ്രുവരി 27, വെള്ളി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഗവൺമെന്റ് കരാറുകാരുടെ ഭാഗത്തുള്ള വീഴ്ചയെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം നേരിടുന്നത് മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ടി മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആഗോള സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധിയെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ പരമ്പരാഗത വ്യവസായങ്ങൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ആനന്തലവട്ടം ആനന്ദൻ വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശകസമിതിയുടെ ഇരുപത്തിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സംസ്ഥാനത്ത് നിലനിൽക്കുന്ന വൈദ്യുതി തെർമൽ സർചാർജ്ജ് സംബന്ധിച്ച് പട്ടിക സമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്യുന്നതാണ്.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - (i) 2008-ലെ കേരള പാർപ്പിട രഹിതരുടെ ഭവന നിർമ്മിതിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുമ്പോൾ സൗജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപലബ്ധമാക്കൽ ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2009-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പത്ര ഏജൻ്റുമാരുടെയും വിതരണ ക്കാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2007-ലെ കേരള മുസ്ലീം വിവാഹ നിർബന്ധ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ ബിൽ. (ശ്രീ. പി.ടി.എ. റഹീം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2008-ലെ കേരള നദീ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2008 - ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ കലാകാരൻമാരുടെയും കലാരംഗത്തെ സാങ്കേതിക ജീവനക്കാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vi) 2008-ലെ കേരള എക്സാമിനേഷൻസ് അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vii) 2009 - ലെ കേരള എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ബാങ്ക് ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (viii) 2009-ലെ കേരള മാലിന്യ നിർമ്മാർജ്ജന അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ix) 2009-ലെ കേരള ഗാർഹിക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (x) 2009-ലെ കേരള പെയിന്റിംഗ്, ഇതര ബ്രഷ് വർക്ക് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xi) 2009-ലെ കേരള ആയുർവ്വേദ സെന്റർ/ടൂറിസ്റ്റ് റിസോർട്ട് മാസിയേഴ്സ് ക്ഷേമനിധി ബിൽ (MASSEURS) (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിൻ്റെ തുടർചർച്ച :

- (i) 2006-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അംഗങ്ങളായിരുന്നവരുടെ പെൻഷൻ നിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2007-ലെ നിർദ്ധനർക്കായുള്ള നീതി ഉറപ്പാക്കൽ, നിയമസംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം.ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. സി.ടി. അഹമ്മദ് അലി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ഫെബ്രുവരി 26.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Friday, February 27, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Chandy to call the attention of the Minister for Works to the problems reportedly arisen due to the lapse on the part of the Government Contractors in completing the construction works.
- (2) Shri. Anathalavattom Anandan to call the attention of the Minister for Industries to the problems reportedly faced by the traditional industries in the State consequent on the global economic crisis.

III. Presentation of Report:

Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty Fourth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report:

Consideration of the Twenty Fourth Report of the Business Advisory Committee.

V. Statement under Rule 300 :

Shri. A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to make a Statement regarding the thermal surcharge on electricity in the State.

VI. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Sixteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - (i) The Kerala Realization of Free Registration Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2008 (Given notice of by Shri. Saju Paul)
 - (ii) The Kerala State Newspaper Agents' and Distributors' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri. P. Jayarajan)
 - (iii) The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007 (Given notice of by Shri. P.T.A Rahim)
 - (iv) The Kerala River Protection Authority Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M. Murali)

- (v) The Kerala State Artists' and Art Technicians' Welfare Fund Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (vi) The Kerala Examinations Authority Bill, 2008 (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (vii) The Kerala Educational Development Bank Bill, 2009 (Given notice of by Shri.M. Murali)
 - (viii) The Kerala Waste Disposal Authority Bill, 2009. (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (ix) The Kerala Domestic Workers' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)
 - (x) The Kerala Painting and Other Brush Works Workers' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)
 - (xi) The Kerala Ayurveda Centre/Tourist Resort Masseurs' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of Discussion)
- (i) The Kerala Local Self Government Institutions Ex-Members' Pension Fund Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (ii) The Legal Protection, Ensuring Justice for the Poor Bill, 2007 (Given notice of by Shri. M. Hamsa)
 - (iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill,2007 (Given notice of by Shri. C.T. Ahammed Ali.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 26, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.